
 

 

UCHWAŁA NR LVIII/351/13 

RADY MIEJSKIEJ W KĘTRZYNIE 

z dnia 28 listopada 2013 r. 

w sprawie zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych na terenie 

Gminy Miejskiej Kętrzyn. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i 645) oraz art. 97 ust. 5 w zw. z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 182, poz. 509) Rada Miejska 

w Kętrzynie uchwala, co następuje:  

§ 1. 1. Podstawą ustalenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym jest miesięczny koszt utrzymania 

mieszkania ustalany zarządzeniem Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie, na dany 

rok kalendarzowy, w oparciu o rzeczywiste koszty utrzymania mieszkania w roku poprzednim, na które 

składają się koszty zużycia energii elektrycznej, zużycia wody, odbioru nieczystości stałych i płynnych, 

dostawy energii cieplnej oraz inne opłaty wynikające z tytułu użytkowania mieszkania chronionego.  

2. Miesięczny koszt utrzymania w pierwszym roku funkcjonowania mieszkania chronionego ustalany jest 

w oparciu o szacunkowe koszty utrzymania mieszkania, o których mowa w ust. 1. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Kętrzynie w drodze decyzji administracyjnej.  

2. Odpłatność osoby kierowanej do mieszkania jest proporcjonalna do liczby osób przebywających 

w mieszkaniu.  

3. Odpłatność ustala się za każdy miesiąc kalendarzowy pobytu w mieszkaniu chronionym.  

4. Odpłatność za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu chronionym ustala się dzieląc kwotę odpłatności 

o której mowa w ust. 3, przez liczbę dni kalendarzowych danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu.  

5. Wysokość odpłatności osoby kierowanej nie może przekraczać 70 % jej dochodu.  

6. Osoba, której przyznano pobyt w mieszkaniu chronionym, zobowiązana jest do regulowania należnych 

opłat w wysokości i terminach określonych w decyzji administracyjnej, o której mowa w ust. 1. 

§ 3. 1. Osoba kierowana nie ponosi odpłatności jeżeli jej dochód jako osoby samotnie gospodarującej lub 

dochód na osobę w jej rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego w ustawie z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.  

2. W szczególnie uzasadnionym przypadku, gdy osoba kierowana nie jest w stanie ponieść kosztów pobytu 

w mieszkaniu chronionym, z urzędu lub na jej wniosek może zostać okresowo, częściowo lub całkowicie 

zwolniona z odpłatności. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kętrzyn.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 20 grudnia 2013 r.

Poz. 3745



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętrzynie 

Stanisław Wachnik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3745


		2013-12-20T12:58:40+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




